



efter sielf Matthias Bertilß. detta begerer i sin handschrift, blef thet honom efterlåtet at inteknas.

Borgmest. Olof Anderßonns sån m. Olof, på sin egen, så och Jöns Hendrichßonn och Jacob Feiff så wäl på sin egen och de omyndige barns wegna, gjorde h. Maria handstreckningh på det arf som dem är till tillfallet och richtig giort, doch förbehållet huad utstående gäld uidkomer, schole de samptlig[e] upkrefvia, vplegiandes fridskillingen 2 r.d[aler]r.

Fridrich Jörensens mågh Casten Wijlandt, begerer at hanns swerfaders huus måtte blifua skattat, och deelt emellan barnen, och i sönderhet begerer han ut sin ahndeel. Förmynderne schole upstemmas, Jochim von der Fecht och Johan Christof.

Wilken Sidgewantt, borgare och guldsmed i Södre Telje, gjorde Hendrich Diener uplåtelse på thet huus wid Östre långgatan där han bor uti, vpleggian-des frijdschillingen 1 r.d[aler]r.

Johann Gerdes inlade ett testamente emellan honom och hanns hustru uprettat begerandes att det måtte blifua inteknat, och af retten confirmerat warda. Sättes up till arfwingarne kom[m]a, och i medlertijdh schal ransakas om gäldenn.

Samma dagh blef för menigheten upläset directorernas öfuer Skepz compagniet instruction och fulmacht, och der hos förmante at de godwilligen här till contribuera dem till nytta och fäderneßlandett till defension. Och de män som äre där till deputerade schole tilkomande tisdag, sittia på rådhuset, och ahntaga huar och ens offert, och ingen fördriste sikh at draga af stadenn wid 100 d[aler] böte för än han haf. clarerat för sikh hoos directorerne.

Item förmantes menigheten, at de finna sikh wällwillige at utleggia deres örespen[n]i[n]g, jtem skättet som på den[n]e tijd plägar utleggas blif. efterkom[m]et när omslaget warder.

Item at the hålla renlighet i acht, befinnes någon bära sin orenlighet på förbudne orter, då schall skarnfogten taga den som orenligheten bærer, och settia honom i jernn. Öfwerfaller och någon honom, då schall han blifua straffat.

Ignatius Meurer præsenterer en fullmacht som någre af borgerschapett hafue gifuit honom, at utföra saken emot Grönberg och de andre som tollen hafwa arrenderet, protesterandes om någon mora och drögsmål sker, wele de wara excuseradt. Petter Grönberg protesterer der emoth begerandes, at de nu in continenti p[ræ]sentere wexlen 10 000 r.d[aler], caution och obligationen, så will han åtskillia dem.

Herman Camphusen begerer execution på Mönichhofschenns dotter om löftet. Schall ransakas i tenkeboken om icke Cabliou haf. taget sig målßmansdöme på.

Förlikning om arff

Casten Wiland

Vplåtelse

Johan Gerdes testamente

Skepz compag. instruction

Öres pe[nnin]g[a]r och skättet

Renlighet

Ignatius Meurer contra Grönberg

Herman Camphusen

Den 7 mars 1629 vid allmän rådstuga påmindes borgarna i staden att det är förbjudet att föra sin orenlighet till förbudna platser. Gör någon så mot förbud, skall skarnfogden gripa den som bär på orenligheten och sätta honom i järn.